

Vårt datum
2023-10-26

Vår Referens
TV 2023/1454
Per Everhill
per.everhill@tekniskaverken.se
013-20 83 08

Försvarsdepartementet
103 33 Stockholm

fo.remissvar@regeringskansliet.se
fo.ssk@regeringskansliet.se

Ert datum/Your date

Er referens/Your reference
Fö2023/01488

Remissyttrande avseende promemorian Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet

Tekniska verken i Linköping AB önskar genom detta remissyttrande lämna synpunkter på promemorian Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet (Fö2023/01488)

Tekniska verken är ett regionalt kommunägt energiföretag med omkring 1000 anställda. Tekniska verken bedriver verksamhet inom samhällskritisk infrastruktur och energiförsörjning, exempelvis el- och värmeproduktion, eldistribution i flera olika kommuner, drift av VA- och bredbandsnät. Tekniska verken kommenterar endast de delar av promemorian som berör elförsörjningsområdet.

Tekniska verken tillstyrker förslagen avseende aktivering av civilplikt inom elförsörjningsområdet och vill särskilt betona följande:

- Utifrån erfarenheter från tidigare störningar, exempelvis orkanen Gudrun och Per i början av 2000-talet bedömer Tekniska verken att tillgång till civilpliktig personal med kompetens inom exempelvis eldistribution skulle kunna bidra till snabbare felavhjälpning och en ökad uthållighet i verksamheten.
- I promemorian nämns endast Svensk Kraftnäts behov av civilpliktig personal inom elförsörjningsområdet. I det fortsatta arbetet med att utveckla civilplikten är det viktigt att även beakta de lokala energiföretagens behov av sådan personal.
- Tekniska verken anser att civilpliktig personal också borde kunna krigsplaceras inom andra området kopplad till energiförsörjning och drift av strategisk samhällsinfrastruktur. Exempel på sådan är värmeproduktion och distribution, bredbandsverksamhet, avfallshantering samt vatten- och avloppsförsörjning. Tillgång till extrapersonal med kompetens inom dessa områden skulle bidra till att avsevärt öka vår förmåga att möta störningar som riskerar att få stora samhällskonsekvenser.



- I förslaget föreslås inskrivning av individer som redan har tillräcklig kompetens för att fullgöra civilplikt inom ett visst verksamhetsområde. Tekniska verken anser att ett återinförande av en grundutbildning för civilpliktiga inom energiförsörjningsområdet vore positivt för branschens personalförsörjning i kris & krig. En positiv bieffekt av ett sådant återinförande är ökad tillgång på kvalificerade medarbetare redan i fredstid.
- Det är viktigt att ett återinförande av civilplikten på elförsörjningsområdet följs upp med tydliga regelverk och rutiner för verksamhetens praktiska genomförande. Till exempel behöver ansvar för den civilpliktiga personalen klargöras avseende mobiliseringsrutiner, upprätthållande av kontaktuppgifter, repetitionsutbildning, rutiner vid byte av ägare för nät med mera.

Fortsatt kontakt

Tekniska verken hoppas att Forsvarsdepartementet kommer att beakta dessa synpunkter. Vi välkomnar frågor på detta remissyttrande.

Med vänlig hälsning

Klas Gustafsson

Tf vd, Tekniska verken i Linköping AB (Publ)